[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Cidadania com Respeito e Responsabilidade”
camaramunicipal@estivanet.com.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 001/2014.
DISPÕE SOBRE O REAJUSTE DO VALE-ALIMENTAÇÃO DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Estiva, no uso de suas atribuições legais aprova e a Mesa Diretora promulga a seguinte Resolução:
Art. 1º. O valor unitário do vale-alimentação dos servidores da Câmara Municipal de Estiva, instituído pela Lei Municipal nº 1.178/2008 e Resolução 047/2008, fica corrigido para R$ 300,00 (trezentos reais), a partir de 01/03/2014.
Art. 2º. Os recursos para implementação e execução desta Resolução correrão por conta da dotação orçamentária específica do Poder Legislativo, ficando o mesmo, autorizado a proceder às alterações necessárias no mesmo.
Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Estiva, 24 de fevereiro de 2014.
Willian Eduardo Pereira
Presidente

             Édson Silva Ramalho                                                Marcelo Moreira Lopes
                Vice-Presidente

                                 Secretário
JUSTIFICATIVA
O projeto de resolução em tela visa tão somente recompor as percas inflacionárias e adequar o poder de compra do benefício concedido aos servidores da Câmara Municipal de Estiva.

Frise-se que o benefício possui previsão legal, Lei 1.178/2008 e não é considerado remuneração para todos os efeitos, razão pela qual não incide na folha de pagamento.

    AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 - CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156